
UCHWAŁA NR II/.../24 
RADY GMINY GRÓDEK 

z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójtowi Gminy Gródek 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 i 721) art. 8 ust. 2, art. 36 ust. 2 i ust. 3, art. 37 ust. 4 i art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. 
o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 530) oraz § 3 pkt 1 i § 6 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1960 i z 2023 r. poz. 1102) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się miesięczne wynagrodzenie Wójtowi Gminy Gródek w następującej wysokości: 

1) wynagrodzenie zasadnicze - 9 500,00 zł; 

2) dodatek funkcyjny - 3 000,00 zł; 

3) dodatek specjalny w kwocie wynoszącej 30% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego; 

4) dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 20% miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego. 

§ 2. Wynagrodzenie ustalone w § 1 obowiązuje od dnia złożenia przez Wójta Gminy Gródek wobec Rady 
Gminy Gródek ślubowania, tj. od dnia 7 maja 2024 r. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXII/272/21 Rady Gminy Gródek z dnia 30 listopada 2021 r. w sprawie 
ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Gródek. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Gródek. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0E09E76-AD37-4D7C-8823-8ABD16A59CEF. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 1 lit. c ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 530) podstawą nawiązania stosunku pracy wójta jest wybór. Objęcie obowiązków przez wójta 
następuje z chwilą złożenia wobec rady gminy ślubowania, co stanowi dzień nawiązania stosunku pracy. Wójt 
Gminy Gródek ślubowanie wobec Rady Gminy Gródek złożył w dniu 7 maja 2024 r. 

W zgodzie z art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 i poz. 721) do wyłącznej właściwości rady gminy należy ustalenie wynagrodzenia wójta, stanowienie 
o kierunkach jego działania oraz przyjmowanie sprawozdań z jego działalności. Mając na uwadze powyższe 
rada gminy, z uwagi na powstanie nowego stosunku pracy (ponowny wybór) obowiązana jest ustalić 
wynagrodzenie wójta na okres rozpoczynającej się nowej kadencji. Wynagrodzenie wskazane w uchwale jest 
wynagrodzeniem zgodnym z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie 
wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1960 i z 2023 r. poz. 1102) i utrzymane na 
poziomie dotychczasowym. 

Zgodnie z ustawą o pracownikach samorządowych, poszczególne składniki wynagrodzenia Wójta Gminy 
powinny kształtować się w następujący przedziałach kwotowych: 

1) wynagrodzenie zasadnicze – od 8 200 zł do 10 250 zł, 

2) dodatek funkcyjny – od 2 520 zł do 3 150 zł, 

3) dodatek specjalny – 30 % kwoty stanowiącej sumę wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0E09E76-AD37-4D7C-8823-8ABD16A59CEF. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR II/.../24 RADY GMINY GRÓDEK z dnia 28 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


